
Contacto

Teléfono +34 912093839
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/081/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la adquisición de 12 armarios ignífugos para el almacenamiento y
recarga de baterías de ión litio y para el almacenamiento de pinturas y la realización de inspecciones
técnicas anuales de seguridad para verificación del correcto funcionamiento de los armarios
suministrados y los preexistentes en los C.O de EMT.

Suministro e instalación de armarios ignífugos para sustancias peligrosas. Retirada y achatarramiento deDescripción 
armarios actuales en mal estado. Inspecciones anuales, tanto de los armarios existentes como de los de nueva instalación,
por un periodo de tres años.
Valor estimado del contrato 110.730,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.652,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.275,15 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.
39122100 - Armarios.
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Trabajo de la EMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

NIF/s A28013548: Ser la mejor oferta calidad/precio para EMT.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMPORTACIONES INDUSTRIALES, S.A.
NIF A28013548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Trueno,72 Pol. Ind. San Jose de Valderas
(28918) Leganés España
ES30

Contacto

Teléfono 915306159
Correo Electrónico ventas@import-industriales.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.624,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.405,52 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta calidad/precio para EMT.
Fecha del Acuerdo 05/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n/kIHhUM5NIIdsNAYEQveqmOglWoacESM43TLlZYnI7uT5tH5eh7u1oj08BvPIelfh3wR5hJLqCIehPWtpqjHQAnh2cOgUEF/bquvbYFc/LVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio económico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfZ4aHeO8lwIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014579237 |  2024-001181699 | Thu, 07 Nov 2024 10:53:27:078 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40970707578957992600344666243611524559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfZ4aHeO8lwIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

